—— 1 —

—

昆明市官渡区交通运输局

                                                   A 类

                                               主动公开

                                     官交函〔2021〕38 号

关于官渡区第十六届人大五次会议

第 165024号建议答复的函

段祖玉代表：

您在官渡区第十六届人大五次会议第 165024 号《关于加宽

扩建小普路及加强小普路交通警力》建议已收悉，现答复如下：

一、建议概况

小普路路面比较狭窄，过往行人及车辆较多，周边物流公司

及仓库聚集，有大货车经常随意调头及乱停乱放，造成交通阻塞，

存在重大安全隐患。建议加宽扩建小普路；加大处罚力度，对乱

停乱行车辆依法予以处罚；同时增强交通警力，及时震慑交通违

法行为，给大家营造一个安全出行的空间。

二、工作现状

小普公路起于昆峨线，止于经浦路，全长 2550 米（其中：

昆峨线至云大西路段全长 1607 米，云大西路至经浦路段全长 943

—— 2 —

—

米）公路等级四级，行政等级为区道。

由于小板桥街道小普路片区正处于福宜高速建设项目征迁

范围内，福宜高速起于福德立交，止于宜良（昆石复线），道路

全长 53 公里，其中官渡区段长约 6.183 公里，道路红线宽 60 米，

涉及矣六街道、小板桥街道、关上街道 3 个办事处。小板桥段全

长约 3.5 公里，起于国雅建材城，止于郭家小村，涉及小板桥街

道云溪、晓东、鸣泉、小板桥 4 个社区居民委员会，拆迁面积约

30 万平方米，拆迁工作预计今年 9 月完成。

三、建议办理情况

基于小普路片区正处于福宜高速建设项目征迁范围内，目前

不适宜进行加宽改建的实际情况。为保障周边群众的出行需求，

在福宜高速项目建设期间，我局将进一步加大小普公路巡查力

度，及时处置道路隐患，提高道路通行能力。

感谢您对政府工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

（联系人及电话：王安丽 13708484750）

                                    2021 年 6 月 29 日

抄送：区人大常委会人事代表工委、区政府目督办。

昆明市官渡区交通运输局                     2021年 6月 29日印发